
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 031, DE 05 DE ABRIL DE 2021. 
 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

  O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Portaria nº 99.080, 

de 17/12/2020, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, e de acordo com o 

Memorando N. 01/2021 da Coordenação do Curso de Especialização em Gestão e Organização 

Pública da Saúde na modalidade a distância – Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), 

resolve: 

 

 DESIGNAR os membros, abaixo relacionados, para comporem a comissão temporária 

denominada “Comissão avaliadora do Curso de Especialização em Gestão e Organização Pública da 

Saúde na modalidade a distância”, do campus de Palmeira das Missões/UFSM. 

 

 II – O grupo terá como atribuição avaliar e conduzir o processo de seleção de alunos 

ingressantes no Curso de Especialização em Gestão e Organização Pública da Saúde, na modalidade 

a distância, do campus de Palmeira das Missões, da Universidade Federal de Santa Maria - Sistema 

Universidade Aberta do Brasil, realizar os devidos encaminhamentos e trâmites acerca desse 

processo seletivo. Sua atuação se delimita até 30 de maio de 2021. 

 

NOME SIAPE CARGO PAPEL NA COMISSÃO  

Neila Santini de Souza 2245269 Professor do Magistério 

Superior 

Membro  

Ethel Bastos da Silva 1693915 Professor do Magistério 

Superior 

Membro  

Marta Cocco da Costa 1652651 Professora do Magistério 

Superior 

Membro  

 

Darielli Gindri Resta 

Fontana 

2498397 Professora do Magistério 

Superior 

Membro  

 

Rafael Marcelo Soder 1771830 Professora do Magistério 

Superior 

Membro  

 

Fernanda Sarturi 2456775 Professora do Magistério 

Superior 

Membro  

 



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 031, DE 05 DE ABRIL DE 2021. 
 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

Gianfábio Pimentel Franco 1642102 Professora do Magistério 

Superior 

Membro  

 

 

Andressa da Silveira 

1932703 Professora do Magistério 

Superior 

Membro  

 

Isabel Cristina dos Santos 

Colomé 

1552591 Professora do Magistério 

Superior 

Membro  

 

Giovana Dorneles Callegaro 

Higashi 

1111661 Professora do Magistério 

Superior 

Membro  

 

Leonardo Bigolin Jantsch 1160023 Professora do Magistério 

Superior 

Membro  

 

Alexa Pupiara Flores 

Coelho 

3031896 Professora do Magistério 

Superior 

Membro  

 

 

 II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                 LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA,  

                                Diretor. 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
031 - Designa Comissão de Seleção Pós em Saúde
EAD.pdf

6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.027211/2021-75
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

06/04/2021 08:34:49

Código Verificador: 596780

Código CRC: 589e109

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=596780&crc=589e109
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=596780&crc=589e109
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=596780&crc=589e109

